
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 352 / 2016 Area  Staff

OGGETTO: RDO  -  POLIZIA  LOCALE.  GARA  TELEMATICA  CON  PROCEDURA  DI 
ACQUISTO  IN  ECONOMIA  PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI 
GESTIONE,  STAMPA,  NOTIFICA  ED  ATTIVITA'  STRUMENTALI 
FINALIZZATE  ALLA  RISCOSSIONE  DI  VERBALI  DI  VIOLAZIONI 
AMMINISTRATIVE  REDATTI  NEI  CONFRONTI  DI  VEICOLI 
IMMATRICOLATI ALL'ESTERO, CITTADINI STRANIERI E SOGGETTI 
RESIDENTI  ALL'ESTERO  PER  ANNI  TRE  DALLA  STIPULA  DEL 
CONTRATTO  CON  EVENTUALE  RINNOVO.  CIG  6593191953. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 211 del 18.02.2016 con la quale è stata indetta la procedura negoziata 
mediante inoltro telematico di richiesta di offerta R.D.O. per la fornitura del servizio di gestione, stampa e notifica e 
attività strumentali  finalizzate alla riscossione di verbali  di violazioni amministrative redatti  nei confronti di veicoli 
immatricolati all’estero, cittadini stranieri e soggetti residenti all’estero ai sensi dell’art. 125 c.1 del Codice degli appalti 
(D.lgs 163/2006 e s.m.i.);
Dato atto che la Commissione giudicatrice è monocratica, nella persona del Segretario  Generale dott.  Antonello 
Accadia – R.U.P – ai sensi dell’art. 10 c. 4 del vigente Regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi;
Richiamato il verbale di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, depositato agli atti del Comando di Polizia 
Locale, relativo alla seduta del 07.03.2016;  
Ritenuto di aggiudicare definitivamente, in base ai risultati evidenziati dal verbale di gara sopra citato, il servizio di 
gestione, stampa e notifica e attività strumentali  finalizzate alla riscossione di  verbali  di  violazioni  amministrative 
redatti nei confronti di veicoli immatricolati all’estero, cittadini stranieri e soggetti residenti all’estero per la durata di 
anni 3 dalla stipula del contratto con eventuale rinnovo CIG 6593191953, all’operatore economico Tecnotraffico srl, 
con sede in Acquapendente (VT) cap 01021  - Via Alessandro Volta, n. 25 CF/P.IVA 01774020562 risultato miglior 
offerente; 
Considerato che, attualmente, tra le convenzioni Consip non risulta nessuna convenzione attiva relativa al servizio in 
oggetto, come si evince dalla documentazione depositata agli atti;
Precisato che ai sensi dell’articolo 11 comma 8 del Decreto legislativo n. 163/2006 l’aggiudicazione definitiva diviene 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
Dato atto,  altresì,  che prima della  stipulazione del  contratto che avverrà   mediante caricamento a  sistema del 
documento di stipula firmato digitalmente dal Punto Ordinante incaricato, individuato nel Responsabile del Servizio 
Affari  Istituzionali  Dott.  Marco  Zanella,  si  dovrà  acquisire  il  documento  attestante  la  costituzione della  cauzione 
definitiva ai sensi di legge;
Ribadito che sulla base della natura della prestazione oggetto dell’appalto non vi sono rischi da interferenza ai sensi 
del decreto legislativo n. 81/2008; 
Dato atto che la spesa relativa al servizio di cui trattasi  trova copertura finanziaria nella determinazione n. R.U. 
211/2016; 
Dato atto infine di procedere ai relativi adempimenti pubblicitari e comunicativi previsti dalla normativa; 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003, come successivamente 
modificato ed integrato;
Vista la deliberazione n. 116 del 29/12/2015 avente per oggetto: “Approvazione dell’atto presupposto Documento 
unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016-2018”;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara della seduta del 07.03.2016, agli atti, al quale si rinvia anche per quel che concerne 
la relativa graduatoria; 
2.di aggiudicare definitivamente il servizio di cui trattasi, per i motivi espressi in premessa, all’operatore economico 
Tecnotraffico srl, con sede in Acquapendente (VT) cap 01021 - Via Alessandro Volta, n. 25 CF/P.IVA 01774020562 
risultata miglior offerente;



3.di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti;
4.di dare atto che prima della stipulazione del contratto, che avverrà mediante caricamento a sistema del documento 
di  stipula  firmato  digitalmente  dal  Punto  Ordinante  incaricato,  individuato  nel  Responsabile  del  Servizio  Affari 
Istituzionali Dott. Marco Zanella, si dovrà acquisire il documento attestante la costituzione della cauzione definitiva ai 
sensi di legge;
5. di dare atto che la spesa relativa al servizio di cui trattasi, trova copertura finanziaria nella determinazione n. R.U. 
211/2016; 
6.di procedere ai relativi adempimenti pubblicitari e comunicativi previsti dalla normativa;
7.di procedere alle verifiche di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006 in ordine alla sussistenza delle condizioni per la 
partecipazione alla gara d’appalto da parte del concorrente classificatosi primo.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

